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Bəşəriyyət yarandığı gündən çox böyük şəxsiyyətlərə, sərkərdələrə, 
onların əldə etdikləri şanlı qələbələrə şahidlik edib, bu şəxsiyyətlərin qurub-
yaratdıqları, miras qoyduqları dövlətçilik ənənələri, intibah xalqlarının 
gələcəyinə işıq tutub, onların bəlkə də yüz illər sonrakı tarixdə mövqeyini 
müəyyənləşdirib. Məhz buna görə də belə şəxsiyyətlər tarixdə dahi, öndər, lider 
kimi öz layiqli yerlərini tutublar. Onların yaratdıqlarını, zəngin, böyük irsini 
araşdıranda, haqqında danışanda isə bir sual daim müzakirə mövzusu olub, 
cavabını axtarıb: yaşadığı dövrün gerçəklikləri, tarixi reallıqlar şəxsiyyətləri 
formalaşdırır, yoxsa böyük, güclü, qüdrətli şəxsiyyətlər öz tarixini yaradır? 

Azərbaycan xalqının ümummilli lideri 
Heydər Əliyev barədə danışarkən bu mü-
bahisələrə birmənalı olaraq, aşağıdakı şə-
kildə nöqtə qoymaq olar:  Heydər Əliyev 
həm tarixi şəxsiyyətdir, həm də tarixi ya-
radan şəxsiyyət! Bu fikri qüvvətləndirən, 
arqumentlərimizi genişləndirən faktlar isə 
yetərincədir. Ulu öndər o şəxsiyyətlərdən-
dir ki, özü bir tarix, salnamə yaratmış, za-
manın axarını nizamlamaq qüdrətinə sahib 
olmuşdur. Bu gün isə onun fəaliyyətinin, 
gərgin əməyinin bəhrələrindən təkcə xalqı-
mız yox, bütün region xalqları, böyük İs-
lam dünyası və türk xalqları faydalanırlar. 
Elə buna görə də, Ulu öndərimizin adı uca 
tutulur, xatirəsi ehtiramla anılır. Heydər 
Əliyevin xalqı və dövləti qarşısındakı mi-
silsiz xidmətləri Azərbaycan tarixinin şanlı 
səhifələrini təşkil etməkdədir. Millətinin 
və dövlətinin ali mənafeyini öz fəaliyyə-
tində daim təməl prinsipi və norma kimi 
qəbul edən Ümummilli liderimiz bugünkü 
müstəqil Azərbaycanın memarıdır.  Hey-
dər Əliyevin bizə ərmağan etdiyi zəngin 
dövlətçilik irsi və həyat fəlsəfəsi hələ uzun 
müddət diqqət mərkəzində olacaqdır.

Xalqı və Vətəni qarşısında misilsiz 
xidmətlərinə və müstəsna tarixi roluna 
görə Ulu öndəri dünya miqyaslı siyasi 
nəhənglərlə müqayisə edirlər. Çünki, o, 
Azərbaycan xalqının həqiqi lideri və xi-
laskarı kimi şərəfli missiyanı böyük əzmlə 
yerinə yetirmişdir. Bütün ömrünü Azər-
baycanın tərəqqisinə sərf edən bu müdrik 
insan demişdir: �Mənim üçün hər şeydən 
əziz mənim xalqımdır, mənim Vətənimdir, 
mənim torpağımdır”.

Ulu öndər rəhbərlik etdiyi illər ərzində 
respublikamızda böyük elmi, intellektual 
kadr, iqtisadi və enerMi potensialı yaradıl-
masına nail olmuş, ölkəmizin müstəqil 
yaşaması üçün möhkəm təməl qoymuşdur. 
Məhz buna görə Azərbaycan xalqı qazan-
dığı müstəqilliyə və onun qorunub saxlan-
ması sahəsində əldə etdiyi bütün nailiyyət-
lərə görə dahi oğluna minnətdardır. Ulu 
öndər yenidən hakimiyyətə qayıdarkən de-
mişdi: �Mənim həyatım xalqa məxsusdur 
və bundan sonra ömrümün qalan hissəsini 
də xalq üçün əsirgəməyəcəyəm. Həyatı-
mın mənasını ancaq xalqa xidmət etməkdə 
görürəm. Mənim üçün ən böyük mükafat 
bundan sonra da xalqın etimadını doğrult-
maqdan ibarətdir”. 

Heydər Əliyev Azərbaycan xalqının 
suverenlik arzusunu tarixi reallığa çevir-
miş, böyük qurbanlar bahasına əldə olun-
muş müstəqilliyi zamanın çətin sınaqla-
rından çıxararaq qoruyub saxlamışdır. Ulu 
öndərin respublikamıza rəhbərlik etdiyi 
34 il ərzində xalqımızın tərəqqisi naminə 
göstərdiyi xidmətləri saymaqla qurtaran 
deyil. Azərbaycan xalqı öz böyük oğlu 
Heydər Əliyevi yalnız siyasi lider kimi de-
yil, həm də milli dövlətçilik ideologiyası-
nın şəriksiz müəllifi kimi qəbul edir. Çünki 
Heydər Əliyev siyasi kursundan kənarda 

Azərbaycan dövlətçiliyi yoxdur və ola da 
bilməz.

XX əsrin sonları Azərbaycanda 
müstəqil dövlətçilik ənənələrinin forma-
laşması mərhələsidir. Bu mərhələnin şə-
riksiz lideri unudulmaz şəxsiyyət Heydər 
Əliyevdir. Ümummilli lider şəxsiyyət 
kimi zamanın yaddaşında bir də ona görə 
əbədilik qazanıb ki, tükənməz istedadını, 
zəngin təcrübəsini azad və müstəqil döv-
lət qurmağa sərf edib və hər şeydən əvvəl, 
xalqın xilaskarı olub. Milyonlarla insanın 
ümid çırağına çevrilərək qəlblərdə əbədi 
yurd salmaq heç də bütün rəhbərlərə, li-
derlərə nəsib olmur. Hələ sağlığında canlı 
əfsanəyə çevrilmiş Heydər Əliyev ürəklər-
də özünə əbədi abidə ucaldıb. Onun par-
laq ideyaları hələ uzun illər boyu gələcəyə 
gedən yollarımızı işıqlandıracaqdır. Bütün 
mənalı ömrünü xalqa həsr edən bu nurlu 
şəxsiyyətə bəslənilən sevgi sonsuzdur. 

Heydər Əliyev dünyanın nadir insanla-
rındandır. O, hamının qəlbinə yol tapma-
ğı bacarır, yaddaşlarda dərin iz qoyurdu. 
Təkrarsız, heyrətamiz yaddaşa malik Ulu 
öndər əsl rəhbərə xas olan ensiklopedik bi-
liyə malik idi. Geniş və zəngin fəaliyyəti 
onu milli maraqlar çərçivəsinə sığmayan, 
bəşəri dəyərlərin əxz olunmasında fəal iş-
tirak edən böyük bir siyasətçiyə, dahi bir 
şəxsiyyətə çevirmişdi. 

Müstəqil Azərbaycan dövləti  Heydər 
Əliyevin şah əsəridir. O, Azərbaycan 
xalqına son müraciətində ölkədə rəhbərlik 
etdiyi illərdə bir azərbaycanlı, vətəndaş və 
rəhbər kimi yeganə amalının varlığı qədər 
sevdiyi Azərbaycan xalqına, dövlətinə, 
ölkənin iqtisadi-siyasi, mənəvi inkişafına 
xidmət etməkdən ibarət olduğunu söylə-
mişdi. Bu yolda bütün gücünü, iradəsini 
yalnız müdrik və qədirbilən xalqından al-
mışdı. Ən çətin vəziyyətlərdə bu inam və 
xalqına arxalanmaq Heydər Əliyevə dö-
züm, iradə verib, bütün uğurlarını təmin 
edib. Elə �Xalq – Heydər, Heydər – Xalq” 
birliyi də belə yaranıb.

Ümummilli liderimizin bizə ərməğan 
qoyub getdiyi zəngin irsi bu gün də, sabah 
da öyrənilməli, onun əsas mahiyyəti dərk 
edilməlidir. Bu zəngin irs müstəqil Azər-
baycan dövlətinin sütunudur. Məhz bu qüd-
rətli sütunlar üzərində ucalan müasir Azər-
baycan güclü ola bilib. İctimai həyatımızın 
elə bir sahəsini tapmaq mümkün deyil ki, 
orada Heydər Əliyevin hərarəti duyulma-
sın. Xalqımız xoşbəxtdir ki, ümummilli li-
derimizin siyasi kursu bu gün onun layiqli 
siyasi varisi, Azərbaycan 3rezidenti cənab 
İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam et-
dirilir. İndi Azərbaycan iqtisadi inkişaf 
tempinə görə öndədir. Dünyada əhəmiy-
yətli regional layihələrin təşəbbüskarı və 
iştirakçısıdır. Əminik ki, Ulu öndərimizin 
bütün arzuları çin olacaq və Azərbaycan 
dünyanın ən qüdrətli dövlətləri arasında 
özünə layiq yüksəkliyə ucalacaqdır.

12 dekabr bütün dünya azərbaycanlıla-
rının kədər və hüzn günü kimi tariximizə 

əbədi həkk olundu. Bu tarix ulu öndər, 
dahi şəxsiyyət, Azərbaycanın taleyüklü 
məsələlərinin həllində, eləcə də dövlətimi-
zin və xalqımızın inkişafında, tərəqqisində 
müstəsna xidmətləri olan müdrik insan 
Heydər Əliyevin cismən aramızdan ayrıl-
dığı gündür. Heydər Əliyev 21 il bundan 
əvvəl əbədiyyətə qovuşsa da, ruhən bizim-
lədir və əziz xatirəsi xalqımızın qəlbində 
əbədi yaşayacaqdır. Bu gün qədirbilən 
xalqımız Ulu öndərimizin xidmətlərini 
unutmur və əziz xatirəsi qarşısında daim 
ehtiramla dayanaraq, onun aramızdan ay-
rıldığı günü böyük kədərlə qeyd edir. Çün-
ki xalqımızın milli iftixarı, ürəklərimizdə 
özünə əbədi olaraq sevgi abidəsi ucaltmış 
milli liderimiz, güvənc yerimiz, qürur 
duyduğumuz və arxa bildiyimiz böyük 
azərbaycanlıdır. Qürurla qeyd edə bilərik 
ki, bəşər tarixinə gəlmiş nadir şəxsiyyət-
lərdən biri kimi Heydər Əliyev məhz biz 
Azərbaycan xalqının taleyinə yazılmış və 
xalqımızın əsl xilaskarı kimi missiyasını 
qətiyyətlə yerinə yetirmişdir.

Ulu öndər Azərbaycan xalqına qəlbən 
bağlı idi. Çıxışlarında bildirirdi ki, mən 
azərbaycanlı olmağımla fəxr edirəm. Dahi 
şəxsiyyət Heydər Əliyev, eyni zamanda 
dövlət başçımız İlham Əliyevə çox bö-
yük ümidlər bəsləyirdi və qeyd edirdi ki 
“Mən inanıram ki, mənim Azərbaycanda 
başa çatdıra bilmədiyim işləri məhz İlham 
 Əliyev başa çatdıracaq. Mən ona özüm qə-
dər inanıram və gələcəyinə böyük ümidlər 
bəsləyirəm”. 

Ümummilli lider öndər fikirlərində 
yanılmamışdı. 3rezident, Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyev əsl layiqli siyasi varis və 
davamçı olaraq Ulu öndərin Azərbaycanın 
gələcəyi ilə bağlı bütün planlarını, arzula-
rını yerinə yetirdi. Dövlət başçımızın qə-
tiyyəti, siyasi iradəsi Azərbaycanı daha da 
qüdrətli və sarsılmaz etdi. Bu gün Azər-
baycan regionun lider dövləti kimi dün-
yada böyük nüfuza malik olan söz sahibi 
ölkələrdən biridir. Bu gün ölkəmiz təkcə 
daxili siyasəti ilə deyil, xarici siyasəti ilə 
də özünün müstəqilliyini və heç bir kənar 
qüvvədən asılı olmayaraq suveren dövlət 
hüquqlarını layiqincə yerinə yetirir. 

Ali Baş Komandan kimi dövlət başçı-
sının rəhbərliyi altında 44 günlük Vətən 
müharibəsində qazandığımız inamlı Qələ-
bəmiz də bu siyasətin, bu diplomatiyanın 
və bu qətiyyətin əsl təntənəsi idi. 30 ilə 
yaxın idi ki erməni işğalı altında olan tarixi 
torpaqlarımızın azadlığına qovuşması əra-
zi bütövlüyümüzün bərpası ilə yanaşı, bey-
nəlxalq hüququn icra edilməsi demək idi. 

Zəfər günlərimiz bizim sınmış qüru-
rumuzun bərpası, Xocalıda və digər işğal 
altında olan ərazilərimizdə vəhşicəsinə 
işgəncələrə və qətllərə məruz qalan soy-
daşlarımızın qisası idi. Ulu öndər daim 
torpaqlarımızı azad görmək istəyirdi və 
ən böyük arzusu məhz bu idi. 3rezident 
İlham  Əliyev onun arzularını yerinə yetir-
di. Şuşanın azad olunması ilə bağlı dövlət 
başçısı, Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
Şəhidlər xiyabanından xalqa etdiyi müra-
ciətində də qeyd etdiyi kimi, o,  həqiqətən 
xoşbəxt oğuldur ki, ata nəsihətini yerinə 
yetirdi. İnanırıq və əminik ki, dövlət başçı-
sı cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə döv-
lətimiz daha da güclənəcək və Ulu öndərin 
ruhu hər zaman şad olacaq.

Tənzilə RÜSTƏM;ANLI,  
Milli  MəFlisin deSutatı

Tarix yaradan şəxsiyyət!

Milli Məclisin plenar iclası 

Dekabrın 10-da Sahibə Qafarovanın sədrliyi ilə Milli Məclisin payız 
sessiyasının növbəti plenar iclası keçirilib.

S.Qafarova əvvəlcə dekabrın 7-də 
Azərbaycan parlamentinin 106-cı ildönü-
münə həsr edilən Beynəlxalq 3arlament 
Konfransı barədə məlumat verib. 

Sonra cari məsələlərlə bağlı aparılan 
müzakirələrdə çıxış edən deputatlar bir sıra 
aktual mövzularla bağlı fikirlərini açıqla-
yıb, Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
yaxın günlərdə qeyd olunacaq anım günü 
ilə əlaqədar dahi şəxsiyyətin əziz xatirəsi-
ni böyük ehtiramla yad ediblər. Çıxışlarda 
Heydər Əliyevin  ölkəmizin müstəqilliyi-
nin qorunub saxlanılması, ictimai-siyasi 
sabitliyin təmin edilməsi, iqtisadi inkişaf, 
ordu quruculuğu istiqamətində önəmli rolu 
vurğulanıb. 

Sonra gündəliyə daxil edilmiş 15 
məsələnin müzakirəsinə başlanılıb.  Bi-
rinci məsələ Azərbaycan Respublikasının 
Korrupsiyaya qarşı mübarizə üzrə Komis-
siyası üzvlərinin təyin edilməsi haqqında 
qərar layihəsi olub. 

Komissiyanın Əsasnaməsinə görə, 
onun 5 üzvü Milli Məclis tərəfindən təyin 
edilməlidir. Komissiyanın üzvlüyünə Milli 
Məclis sədrinin müavini Ziyafət Əsgərov, 
komitə sədri Arzu Nağıyev, deputat Əminə 
Ağazadə, Hesablama 3alatasının sədri 
Vüqar Gülməmmədov, parlament Aparatı-
nın rəhbəri Fərid Hacıyevin namizədlikləri 
təklif olunub. Qərar layihəsi səsə qoyula-
raq qəbul edilib.

Növbəti 6 məsələ üçüncü oxunuşda 
qanun layihələri olub, onlardan ikisi 3rezi-
dentin bir məktubu ilə Milli Məclisə daxil 
olub.

Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu 
komitəsinin üzvü Kamal Cəfərov Miq-
rasiya Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi 
haqqında qanun layihəsini (üçüncü  oxu-
nuş) təqdim edib. 

Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu 
komitəsinin üzvü Bəhruz Məhərrəmov isə 
“Məişət zorakılığının qarşısının alınması 
haqqında” Qanunda dəyişiklik edilməsi 
barədə (üçüncü oxunuş) qanun layihəsi 
barədə söhbət açıb. 

Müdafiə, təhlükəsizlik və korrupsiya 
ilə mübarizə komitəsinin sədri Arzu Nağı-
yev “Hərbi xidmətkeçmə haqqında” Əsas-
namənin təsdiq edilməsi barədə” və “Hərbi 
vəzifə və hərbi xidmət haqqında” qanun-
larda dəyişiklik edilməsi barədə qanun la-
yihəsinin üçüncü oxunuşda Milli Məclisin 
müzakirəsinə tövsiyə olunduğunu bildirib.

Sonra komitə sədri “Kəşfiyyat və 
əks-kəşfiyyat fəaliyyəti haqqında” Qa-
nunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun 
layihəsini təqdim edib. 

3arlamentin Regional məsələlər ko-
mitəsinin sədr müavini Nurlan Həsənov  
“Bələdiyyələrin maliyyəsinin əsasları 
haqqında”, “Büdcə sistemi haqqında” və 
“Nağdsız hesablaşmalar haqqında” qanun-
larında dəyişiklik edilməsi barədə qanun 
layihəsindən söhbət açıb. 

Azərbaycan Respublikasının 1997-ci 
il 3 oktyabr tarixli 377-,Q nömrəli Qanu-
nu ilə təsdiq edilmiş “Hərbi xidmətkeçmə 
haqqında” Əsasnamədə dəyişiklik edilmə-
si barədə qanun layihəsi barədə məlumatı 
isə Arzu Nağıyev verib. 

Qanun layihələri səsə qoyularaq qəbul 
edilib. 

Gündəliyin digər iki məsələsi uyğun-
laşdırma xarakteri daşıyıb və “Norma-
tiv hüquqi aktlar haqqında” Konstitusiya 
Qanununun tələbinə əsasən bir oxunuşda 
baxılıb.

Sonra Aqrar siyasət komitəsinin sədri 
Tahir Rzayev “Xəzər dənizinin (gölünün) 
Azərbaycan Respublikasına mənsub olan 
bölməsində süni torpaq sahələrinin yara-
dılması haqqında” Azərbaycan Respubli-
kasının 2024-cü il 7 may tarixli 1143-V,Q 
nömrəli Qanununun icrası ilə əlaqədar bəzi 
qanunlarda dəyişiklik edilməsi barədə qa-
nun layihəsi barədə danışıb. 

Elm və təhsil komitəsinin sədri Anar 
İsgəndərov “Elm haqqında” Qanunda də-
yişiklik edilməsi barədə qanun layihəsinə 
dair məlumat verib. 

Qanun layihələri səsə qoyularaq qəbul 
olunub.

Gündəliyin növbəti 4 məsələsi birinci 
oxunuşda olan qanun layihələri olub. İqti-
sadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitə-
sinin sədri Azər Əmiraslanov “Avtomobil 
yolları haqqında” Qanunda dəyişiklik edil-
məsi barədə qanun layihəsi ilə bağlı məlu-
mat verib. 

“Yetkinlik yaşına çatmayanların işləri 
və hüquqlarının müdafiəsi üzrə komissi-
yalar haqqında Əsasnamənin təsdiq edil-
məsi barədə” Qanunda dəyişiklik edilməsi 
haqqında qanun layihəsi ilə bağlı Bəhruz 
Məhərrəmov məlumat verib.

Komitə sədri Hicran Hüseynova Ailə 
Məcəlləsində,  Cinayət Məcəlləsində, Ci-
nayət-3rosessual Məcəlləsində, �Yetkin-
lik yaşına çatmayanların baxımsızlığının 
və hüquq pozuntularının profilaktikası 
haqqında�, �İnsan alverinə qarşı mübarizə 
haqqında� və �Məişət zorakılığının qarşı-
sının alınması haqqında� qanunlarda də-
yişiklik edilməsi barədə qanun layihəsi 
(birinci oxunuş) ilə bağlı məlumatı təqdim 
edib. 

Müzakirədə qaldırılan məsələlərə ay-
dınlıq gətiriləndən sonra qanun layihələri 
ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq birinci oxu-
nuşda qəbul edilib.

Sonra Hüquq siyasəti və dövlət qu-
ruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli 
Cinayət Məcəlləsində və İnzibati Xətalar 
Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında 
qanun layihəsini (birinci oxunuş) təqdim 
edib. /ayihəsi səsə qoyularaq birinci oxu-
nuşda qəbul edilib.

Milli Məclisin sədri Sahibə Qafarova 
gündəliyin son 2 məsələsinin ikinci oxu-
nuşda qanun layihələri olduğunu diqqətə 
çatdırıb. Azər Əmiraslanov “İstehlakçıla-
rın hüquqlarının müdafiəsi haqqında”, Tə-
bii ehtiyatlar, energetika və ekologiya ko-
mitəsinin sədri Sadiq Qurbanov isə “EnerMi 
resurslarından səmərəli istifadə və enerMi 
effektivliyi haqqında” qanunlarda dəyişik-
lik edilməsi barədə qanun layihələrinə dair 
məlumat verib. Sonra qanun layihələri səsə 
qoyularaq ikinci oxunuşda qəbul edilib.

Bununla da Milli Məclisin plenar iclası 
başa çatıb.
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Hərbi 3rokurorluqda  
Heydər Əliyevin xatirəsi anıldı

Dekabrın 9-da Hərbi Prokurorluqda Heydər Əliyevin vəfatının 21-ci 
ildönümü ilə bağlı anım mərasimi keçirilib.

Tədbirdən əvvəl mərasim iştirakçıları 
Heydər Əliyevin və şəhidlərimizin xa-
tirələrini bir dəqiqəlik sükutla anıb.

Mərasimdə çıxış edən Baş prokuro-
run müavini - Hərbi prokuror, ədliyyə 
general-leytenantı Xanlar Vəliyev Heydər 
Əliyevin Azərbaycan tarixindəki və bey-
nəlxalq arenadakı rolundan, o cümlədən 
demokratik, hüquqi dövlət quruculuğunda-

kı fəaliyyətindən bəhs edib.
Bildirilib ki, dövlət başçısı İlham 

 Əliyevin rəhbərliyi ilə son 21 il ərzində 
ölkəmizdə misilsiz işlər görülüb, çoxşaxəli 
köklü islahatlar həyata keçirilib.

Daha sonra Milli Məclisin deputatları 
Vasif Qafarov, Səbinə Salmanova, Tural 
Gəncəliyev və digərləri çıxış ediblər.
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